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گروه اقتصادی -با گذشت 
چند هفته از افتتاح تونل انتقال آب به 
دریاچه ارومیه، این میراث طبیعی در 
وضعیت بهتری قرار گرفته، اما نباید 
 از موانع دیگر در احیای آن غافل 

شد.
»پروژه انتقال آب به دریاچه 
ارومیه سرآغازی برای احیای کامل 
این دریاچه است«. این جمله ای 
بود که علی اکبر محرابیان وزیر 
نیرو در مراسم افتتاح سامانه انتقال 
آب به دریاچه ارومیه عنوان کرد.
یکی از بزرگترین دریاچه های 
شور در جهان که تا مرز خشکی 
بیش از ۸۰ درصدی پیش رفته 
بود، حالا با گذشت چند هفته از 
افتتاح بزرگترین طرح احیای این 
دریاچه، خبر های خوبی از وضعیت 
 این میراث طبیعی کشور به گوش 

می رسد.
این طرح که در ابتدا برای مهار 
و کنترل آب های مرزی کار خود را 
آغاز کرد، از اجزای مختلفی شامل 
سد کانی سیب با حجم مخزن ۲۲۱ 
میلیون مترمکعب، تونل انتقال آب به 
طول ۳۶ کیلومتر، کانال روباز انتقال 
آب از تونل تا رودخانه گدار به طول 
۱۱ کیلومتر و پس از آن انتقال آب از 

طریق گدارچای به طول ۲۸ کیلومتر 
تا دریاچه ارومیه تشکیل شده و 
هدف آن انتقال سالانه بیش از ۶۰۰ 
میلیون مترمکعب آب از حوضه 
آبریز رودخانه زاب به دریاچه 
ارومیه است. در فاز اول تا پایان سال 
آبی ۳۰۰ میلیون متر مکعب آب به 
دریاچه ارومیه انتقال می یابد و سال 
آینده فاز دوم به بهره برداری خواهد 

رسید.
به گفته وزیر نیرو برای احیای 
این دریاچه ۲۶ برنامه در نظر گرفته 
شده که بهره برداری از این سامانه 
انتقال آب، مهمترین و سنگین ترین 
 برنامه ای بود که به مرحله اجرا 

رسید.
مدتی قبل معاون هماهنگی امور 
آذربایجان غربی  استاندار  عمرانی 
اعلام کرد که وسعت دریاچه ارومیه 
بیش از ۹۰ کیلومتر مربع نسبت به 
دی ماه امسال افزایش یافته و به یک 
هزار و ۴۰ کیلومتر مربع رسیده است. 
تراز دریاچه هم شش درصد نسبت 
به دی افزایش داشته و به یک هزار 
و ۲۷۰ متر و ۲۱ سانتی متر رسیده 
است. کمترین حجم آب ثبت شده 
برای دریاچه ۷۳۰ میلیون متر مکعب 
بوده و اکنون نزدیک به دو برابر شده 

است.
وزیر نیرو در جریان افتتاح 
سامانه انتقال آب با اشاره به اینکه 
دستیابی به احیای کامل دریاچه به 
تنهایی با این پروژه مهیا نخواهد شد 
گفت: طبیعتا اگر دیگر برنامه ها از 
جمله رعایت الگوی کشت و مصرف 
آب بخش کشاورزی به درستی انجام 
نشود، شاید نتوانیم به اهداف کامل 
طرح دست یابیم. بارش ها نیز شرط 
اصلی احیای دریاچه ارومیه است و 
اگر بارش مناسب در حوضه آبریز 
منطقه نداشته باشیم، چالش جدی بر 
سر راه احیای دریاچه ارومیه وجود 

خواهد داشت.
کارشناس  دائمی،  علیرضا 
حوزه انرژی گفت: فرایند کاهش 
تراز در دریاچه ارومیه از سه دهه 
قبل آغاز شده است و طبعا برای 
احیای دریاچه یک برنامه طولانی 

مدت نیاز داشتیم. 
مشکل اصلی دریاچه این 
است که تحت تاثیر الگوی اقلیم، 
الگوی بارندگی ها در آن تغییر 
کرده است که البته سهم کمی در 
مشکل دریاچه دارد و مسئله مهم تر 
توسعه کشاورزی است. بر اساس 
صحبت هایی که انجام شده ۱۵۰ 

هزار هکتار زمین کشاورزی در 
این حوضه آبریز داشتیم که در حال 
حاضر به بیش از ۵۵۰ هزار هکتار 

رسیده است.
از مدیریت آب در حوضه 

آبریز دریاچه نباید غافل شد
او ادامه داد: در این حوضه ۷ 
میلیارد متر مکعب آب تجدیدپذیر 
وجود دارد که ۳.۲ میلیارد آن به 
دریاچه می رسید و باقی صرف 
مصارف شرب، صنعت و کشاورزی 
می شد. اما امروزه مصارف کشاورزی 
و شرب افزایش پیدا کرده است، ما 
باید بتوانیم این سهم دریاچه را به 
آن منتقل کنیم. برای آنکه دریاچه 
به شکل طبیعی خود بازگردد، باید 
بیش از ۳ میلیارد متر مکعب آب وارد 
دریاچه شود که در حال حاضر به ۱.۵ 

میلیارد رسیده است. 
طرح های جانبی می توانند 
تاثیرگذاری خوبی داشته باشند، اما 
نباید از مسئله اصلی که مدیریت آب 

است غافل شد. 
حبیب الله علی اصغری مجری 
طرح انتقال آب به دریاچه ارومیه به 
باشگاه خبرنگاران جوان گفته بود: 
در کنار مسائلی مانند کم بارشی یکی 
از دلایلی که در بحرانی شدن شرایط 

دریاچه ارومیه نقش داشته، رشد بی 
رویه کشاورزی بوده است. می توان 
گفت اراضی کشاورزی که در این 
منطقه بوده اند، طی بیست سال اخیر 
حدود سه برابر شده اند و آب شیرین 
یا صرف شرب و کشاورزی یا صنایع 
شده است و باقی مانده آن که میزان 
ناچیزی است به دریاچه ارومیه 

رسیده است.
آرزو اشرفی زاده مدیر کل دفتر 
حفاظت و احیای تالاب ها سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به 
اینکه به مرور تاثیر انتقال آب به 
دریاچه ارومیه بیشتر و ملموس تر 
خواهد شد گفت: آبی که از رودخانه 
گدار و تونل کانی سیب وارد دریاچه 
می شود به عنوان بخشی از حقابه 
دریاچه ارومیه است و بقیه باید از 
مسیر رودخانه های طبیعی و محل 
صرفه جویی بخش کشاورزی تامین 

شود. 
این میزان آب با توجه به 
تبخیر بخش زیادی از آن از دست 
می رود، اما امیدواریم که با تداوم 
بارندگی هایی که برای آخر اسفندماه 
و اوایل فروردین ماه پیش بینی شده، 
وضعیت بهتری را برای دریاچه 

شاهد باشیم.

گروه اقتصادی - »حسام قربانعلی« درباره جزییات نشست مشترک »هما« با ۳ شرکت هواپیمایی دیگر در 
جمع خبرنگاران، اظهار داشت: این جلسه که با میزبانی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، هدف مبارک 
خدمات رسانی هر چه بیشتر به مسافران نوروزی را دنبال می کند تا با هم افزایی بین چند شرکت هواپیمایی بتوانیم 
خدمات به مسافران را در ایام تعطیلات سال نو افزایش دهیم.سخنگوی هواپیمایی هما ادامه داد: بر این اساس این 
۴ شرکت هواپیمایی هم پیمان موظف هستند در صورت تاخیر و خرابی هواپیمای یکدیگر، خدمات جایگزین را 

در ایستگاه پروازی به مسافران ارائه کنند تا از تاخیر بیشتر جلوگیری شود.
در این جلسه که با حضور مدیران عامل هواپیمایی آتا، آسمان، قشم ایر و ایران ایر برگزار شد، مدیران ایرلاین ها 
موظف شدند با هدف تکریم مسافران نوروزی و با پشتیبانی از یکدیگر این مرحله از سفرهای نوروزی را که از 
۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین برگزار می شود با حداقل تاخیر و افزایش رضایتمندی مسافر به پایان برسانند.امسال برای 
انجام سفرهای نوروزی حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار صندلی پرواز در مسیرهای داخلی و خارجی عرضه شده 
است؛ همچنین توجه به اهمیت مدیریت سفرهای نوروزی و همچنین با توجه به پیگیری های وزیر راه و شهرسازی، 

ستاد تسهیل سفرهای هوایی نوروز ۱۴۰۲، برای نخستین بار در سازمان هواپیمایی کشوری تشکیل خواهد شد. 
این ستاد کار عملیاتی خود را از تاریخ ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ آغاز کرد و تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ ادامه خواهد داد؛ در 
این ستاد عوامل نظارتی و اجرایی از سازمان هواپیمایی کشوری، شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی و نمایندگان 
شرکت های هواپیمایی با رصد ۲۴ ساعته فعالیت های مربوط به سفرهای هوایی و خدمات رسانی به مردم را پایش 
خواهند کرد. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از تغییر نام ۴۰ مسیر هوایی در راستای الزامات بین المللی ایکائو 

و یکپارچه سازی قواعد نام گذاری مسیرها در سراسر دنیا خبر داد. 
هدف از انجام تغییر نام مسیر های هوایی انطباق با مصوبات دفتر منطقه ای خاورمیانه ایکائو در خصوص نام 
مسیرهای هوایی، همچنین یکپارچه سازی قواعد نام گذاری این مسیرها در سراسر دنیا و منطبق بر الزامات انکس 
۱۱ برشمرد.وی افزود: به همین منظور سمینار مشترکی مابین معاونت استاندارد پرواز معاونت هوانوردی و امور 
بین الملل و معاونان عملیاتی شرکت های هواپیمایی به منظور اطلاع رسانی و بررسی اقدامات عملیاتی لازم در 
خصوص تغییر نام مسیرها و انطباق موضوع مذکور در سازمان برگزار شد.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری 
تصریح کرد: دراین راستا تاکنون به روزرسانی نشریات اطلاعات هوانوردی، نقشه مسیرهای هوایی، برنامه  مدیریت 
جریان ترافیک هوایی، سامانه اتوماسیون رادار مرکز کنترل فضای کشور، سامانه طرح پرواز و آموزش کنترلرهای 
مراقبت پرواز صورت گرفته است.یازرلو افزود: همچنین شرکت های هواپیمایی باید نسبت به بروزرسانی نرم 
افزارهای طرح پروازشرکت متبوعه، RPL شرکت های هواپیمایی منطبق با تغییرات جدید و آموزش خدمه پروازی 

و دیسپچرها اقدام کنند.

تفاهم ۴ شرکت هواپیمایی برای کاهش تاخیر پروازهای نوروزی

گروه اقتصادی - جلیل 
سالاری درباره مقدار تولید سوخت 
در کشور، گفت: روزآمد کردن و 
تعمیرات پالایشگاه ها و بالا و پایین 

شدن یکی از کارهایی است که در 
طول سال انجام می شود، همچنین 
انبارهای جایگاه های ذخیره سازی 
سوخت در حال تکمیل است. 

به طوری که یک میلیارد لیتر  سوخت 
ذخیره سازی است.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی افزود: 

حمل ونقل سوخت در ایام نوروز 
به صورت ۲۴ ساعته انجام می شود 
تا کمبودی در این روزها نداشته 
باشیم، خوشبختانه تا امروز مدیریت 

مصرف مطلوب بوده است.
سالاری در پاسخ به این پرسش 
که حذف کارت سوخت جایگاه داران 
چه زمانی اجرایی می شود، تصریح 
کرد: کارت های هوشمند سوخت 
موجود در جایگاه های عرضه 
سوخت تنها برای سوخت گیری در 
موارد اضطراری در نظر گرفته شده 
است، از یکم فروردین ماه توصیه 
می شود متقاضیان از کارت سوخت 

خود استفاده کنند. 
وی در باره مقدار افزایش 
مصرف سوخت در کشور اظهار 
کرد: افزایش مصرف به گونه ای بوده 

که تنها در یک روز از دی ماه مصرف 
بنزین به ۱۱۸ میلیون لیتر رسید که 
اتفاقی بی سابقه است. مصرف بنزین 
در زمستان همیشه کاهشی بوده 
است، اما امسال به دلایلی مانند 
 افت فشار گاز، این مقدار افزایش 

یافت.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی ادامه 
داد: لازم است هم وطنان مصرف را 
مدیریت کرده و با حذف سفرهای 
غیر ضروری، بتوان از ظرفیت خطوط 
لوله کشور و ناوگان حمل ونقل 
فرآورده برای تأمین سوخت مایع 

مورد نیاز نیروگاه ها استفاده کرد. 
سالاری به پروژه پتروپالایشگاه 
شهید سلیمانی نیز اشاره و اعلام 
کرد: پتروپالایشگاه شهید سلیمانی 

ظرفیت ۳۰۰ میلیون بشکه نفت 
را داراست، قرار بود پایان امسال 
عملیات اجرایی آن آغاز شود که 
بنا به دلایلی در فروردین ماه آغاز 

می شود.
وی گفت: طرح عظیم و ملی 
پروژه پتروپالایشی شهید سلیمانی 
را شاید بتوان نخستین اقدام دولت 
سیزدهم برای جلوگیری از کمبود 
بنزین در آینده نزدیک در نظر 
گرفت، اما این پالایشگاه ۳۰۰ هزار 
بشکه ای، افزون بر تأمین مصرف 
روزافزون داخلی بنزین و جلوگیری 
از واردات آن، از خام فروشی در 
کشور جلوگیری کرده و افزون 
بر آن با تولید فرآورده های سبک 
سوختی و پتروشیمیایی، نقش 
مهمی در ایجاد ارزش افزوده 

 محصولات پایین دستی صنعت نفت 
ایفا می کند.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی اظهار 
کرد: این طرح که در قالب یک 
پتروپالایشگاه تعریف شده است، 
افزون بر سوخت، محصولات 
پتروشیمیایی را نیز تولید می کند. 
۲۵ تا ۳۰ درصد محصولات تولیدی 
پتروپالایشگاه شهید سلیمانی، 

محصولات شیمیایی است.
سالاری افزود: گازوئیل 
سهمی قابل توجه در فرآورده های 
تولیدی این پتروپالایشگاه دارد و 
۳۵ درصد از محصولات تولیدی در 
این پالایشگاه را گازوئیل، ۱۵ درصد 
بنزین، ۱۱ درصد پروپیلن، ۱۰ درصد 
سوخت جت، ۹ درصد اتیلن، ۸ 
درصد نفت کوره، ۵ درصد پارازایلن 
و ۲ درصد را بنزن تشکیل خواهد داد.
یک پالایشگاه هم در آبادان داریم که 
در جنگ تحمیلی مستهلک شده بود، 
این پالایشگاه ظرفیت بالایی دارد، 
در این پالایشگاه تولید روزانه بنزین 
 از ۹ میلیون لیتر به ۱۴ میلیون لیتر م

ی رسد.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی اعلام 
کرد: تولید کنونی بنزین روزانه 

۱۰۵ میلیون لیتر است که قرار 
است به ۱۱۵ میلیون لیتر در روز 
برسد، اکنون میانگین مصرف تولید 
و مصرف سوخت برابر است. 
سالاری در پاسخ به این پرسش 
که در سال ۱۴۰۱ چقدر واردات 
سوخت داشتیم، گفت: ما امسال 
واردات سوخت نداشته ایم، فقط 
سوآپ در مناطق جنوبی انجام شد، 
در نقاط کشور ظرفیت هایی داریم 
که امسال تمام ظرفیت ما بیشتر 
 در بخش نیروگاهی هم مصرف 

شده است.
وی در پاسخ به این پرسش که 
آیا حذف کارت سوخت اجرایی 
می شود، اظهار کرد: اپراتورهای 
 )psp( الکترونیک  پرداخت 
دستورعملی داده که برمبنای 
آن دستگاه های پرداخت باید 
به روزرسانی شوند تا متقاضیان 
با کارت بانکی خود سوختگیری 
کنند. مانند سال های گذشته سهمیه 
سوخت ۶۰ لیتر و با مبلغ ۱۵۰۰ 
تومان به ازای هر لیتر عرضه می شود 
و جایگاه داران هم کارت سوخت را 
در اختیار متقاضیان قرار می دهند، 
اما مانند گذشته نیست که به راحتی 
کارت سوخت جایگاه با نخ آویزان 

باشد.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی مطرح کرد:

احتمال  استفاده از کارت بانکی به جای 
کارت سوخت

سالاری گفت: کارت های هوشمند سوخت موجود در جایگاه های عرضه سوخت تنها برای سوخت گیری در موارد
 اضطراری در نظر گرفته شده است، از یکم فروردین ماه توصیه می شود متقاضیان از کارت سوخت خود استفاده کنند.

گروه اقتصادی - رییس کل بانک  
مرکزی در آیین عملیاتی شدن طرح 
تفکیک حساب های تجاری و غیرتجاری 
خواستار پیوستن تمامی بانکها به این طرح 

در کوتاه ترین زمان ممکن شد.
فرزین رئیس کل بانک مرکزی در 
این مراسم که دکتر پژمانفر، دکتر شهبازی 
و دکتر طغیانی از مجلس شورای اسلامی 
و مدیران عامل بانک ها نیز حضور داشتند 
با بیان اینکه هم اکنون ۱۵ بانک به طرح 
تفکیک حساب های تجاری و غیر تجاری 
پیوسته اند، افزود:  پنچ بانک دیگر نیز در 
آستانه پیوستن به این طرح هستند و سایر 
بانک ها نیز باید در اسرع وقت به این 

طرح بپیوندند.
وی افزود : فقدان نظام شناسایی 
و عدم شناخت کافی از فعالان حقیقی 
و غیر حقیقی اقتصادی  همواره یکی از 
مشکلات کشور در نظام تصمیم گیری و 
تصمیم سازی بوده است به گونه ای که 
در هنگام ورود به هر بخشی از اقتصاد اعم 
از مالیات ستانی یا توزیع یارانه یا اعطای 
تسهیلات با این مسئله مواجه هستیم که 
شناخت دقیقی از وضعیت موجود وجود 
ندارد، روندی که هم احتمال خطا و هم 

فساد را افزایش می دهد.
رئیس کل بانک مرکزی اولویت 

طرح های  اقتصادی کشور را شناسایی و 
شفافیت اطلاعات اقتصادی و دسترسی به 
اطلاعات اقتصادی افراد حقیقی و حقوقی 
دانست و تاکید کرد : سرمایه گذاری در 
این بخش در  نهایت به افزایش بازدهی 
در اقتصاد منتهی خواهد شد.وی گفت: 
 در آزادترین نظام های اقتصادی نهادهای 
ناظر، نظارت دقیق بر روند فعالیت فعالان 
اقتصادی دارند و به راحتی نمی توان پول 
یا ارز خارجی را جابجا کرد و به سادگی 
افراد نمی توانند از یارانه یا خدمات تامین 

اجتماعی بهره مند شوند.
دکتر فرزین ارتقای شفافیت را بستر 
اصلی اداره بهتر اقتصاد توصیف کرد و 
افزود: فقدان  اطلاعات دقیق  از فعالان 
اقتصادی کشور یکی از نقاط آسیب پذیر 
اقتصاد ایران است و سرمایه گذاری در 
جمع آوری اطلاعات فعالان اقتصادی 
حقیقی و حقوقی و در دسترس قرار 
دادن آن نزد سیاستگذاران اقتصادی بسیار 
ضروری است و ما هم این کار را در بانک 

مرکزی ادامه خواهیم داد.
رئیس کل بانک مرکزی اجرای 

این طرح و سایر طرح های در دست 
اجرای بانک مرکزی را گامی مهم در 
جهت رفع دغدغه نمایندگان مجلس  در 
ایجاد شفافیت در حوزه های مختلف 
اقتصادی  دانست و ابراز امیدواری کرد:  با 
راه اندازی این طرح ها و ارائه اطلاعات 
فعالان اقتصادی به نظام تصمیم سازی در 
عین حفظ محرمانگی اطلاعات، بستر 
مناسب برای سالم سازی اقتصاد فراهم 
شود.دکتر فرزین رشد اقتصادی و تسهیل 
برای کسب و کارها، حفظ ارزش پول و 
ایجاد شفافیت و مبارزه با پولشویی را از 
جمله اهداف این طرح برشمرد و افزود 
: این طرح در راستای اجرایی شدن ماده 
)۱۰( قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مودیان )مصوب آذر سال ۱۳۹۸ 
مجلس شورای اسلامی( نیاز به ایجاد 
یک زیرساخت در شبکه بانکی و بانک 
مرکزی و سازمان امور مالیاتی بود. سامانه 
سیاح بانک مرکزی به عنوان پایگاه داده 
حساب های بانکی، نقش محوری در این 

زیرساخت را دارد.
طرح تفکیکی حساب های تجاری 

و غیرتجاری گام موثری در راستای ایجاد 
شفافیت است 

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس در 
این مراسم گفت: ایجاد شفافیت در بخش 
های مختلف کشور از اولویت های جامعه 
است و این طرح گام موثری در راستای 
ایجاد شفافیت در کشور خواهد بود که 
با همکاری شبکه بانکی و بانک مرکزی 
انجام شده است. همچنین لازم است بانک 
هایی که تاکنون به این فرایند متصل نشده 
اند هرچه سریعتر آن را در بازه زمانی 

تعریف شده عملیاتی کنند.
رئیس کمیسیون اصل نود مجلس در 
ادامه به قانون اعلام و انتشار تسهیلات و 
تعهدات کلان و افراد مرتبط اشاره کرد و 
افزود: در زمینه شفاف سازی تسهیلات 
اعطایی باید مسئله نسبت های سببی 
و نسبی و اشخاص حقوقی مرتبط نیز 
مدنظر قرار گیرد تا به اهداف موردنظر 

برسیم.
دکتر طغیانی سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس نیز در این جلسه با 
تشکر از مجموعه بانک مرکزی در اجرای 

دقیق قوانین پولی و بانکی، لازمه دستیابی 
به اقتصاد سالم و ایجاد انگیزه برای فعالان 
سالم اقتصادی را ارتقای شفافیت دانست 
و افزود : بستر اصلی اقتصاد ناسالم و رونق 
دلالی و سوداگری نبود شفافیت است و 
تنها راه کاستن از فاصله تقاضای کل و 
عرضه کل در اقتصاد حمایت از تولید 
است.وی خواستار مشروط شدن اعطای 
تسهیلات به بنگاه ها به ثبت حساب های 
تجاری فعالان اقتصادی شد و افزود: 
آنچه که در این بخش باید مد نظر قرار 
گیرد هماهنگی با قوه قضائیه برای اجرای 

ابلاغیه های قضایی در این زمینه است.
اعمال مشوق های بانکی برای 
حمایت از صاحبان حساب های 

تجاری
در این مراسم دکتر ابوذر سروش؛ 
معاون نظارتی بانک مرگزی نیز این طرح 
را در راستای برنامه بانک مرکزی در 
تقویت حاکمیت ریال برشمرد و گفت: 
نقشه راه مبارزه با پولشویی شبکه بانکی 
در چهار سطح ساماندهی اطلاعات 
هویتی، ساماندهی اطلاعات اقتصادی، 

شناسایی موارد مشکوک و پرخطر و 
ارائه خدمات متناسب با سطح فعالیت با 
همکاری سازمان ها و دستگاه های مرتبط 

در حال انجام است. 
معاون نظارتی بانک مرکزی افزود: 
طرح تفکیک حساب های تجاری و 
غیرتجاری در شش گام شامل ایجاد 
فرایند،  پیاده سازی  و  زیرساخت 
اطلاع رسانی به اشخاص مشمول 
طرح،اعلام حساب دارای الگوی تجاری، 
فراخوانی اشخاص دارای الگوی فعالیت 
تجاری، تعیین و معرفی حساب های 
تجاری و تکمیل زنجیره خدمات حساب 
های تجاری عملیاتی خواهد شد که 
در حال حاضر دو گام به صورت کامل 

اجرایی شده است.
 سروش اقدامات انجام شده در 
راستای اجرای طرح را شامل: امضای 
توافق نامه بین بانک مرکزی و سازمان 
امور مالیاتی در خصوص نحوه اجرای 
طرح، ایجاد زیرساخت های سیستمی لازم 
در بانک مرکزی و سازمان امور مالیاتی، 
ابلاغ ضوابط سیستمی اجرای طرح توسط 

بانک مرکزی به مؤسسات اعتباری، تدوین 
و ابلاغ دستورالعمل ناظر بر حساب های 
تجاری توسط بانک مرکزی به مؤسسات 
اعتباری، ایجاد زیرساخت های سیستمی 
لازم در مؤسسات اعتباری برشمرد و 
افزود: در حال حاضر ۱۵ بانک فرایند 
تفکیک حساب های تجاری و غیرتجاری 

را عملیاتی کرده اند.
وی در خصوص اعمال مشوق های 
بانکی برای حمایت از صاحبان 
حساب های تجاری نیز گفت: در این 
طرح امکان اعمال تخفیف در کارمزد 
برخی از انواع خدمات بانکی، عدم اعمال 
محدودیت های مربوط به تعداد مجاز 
حساب های سپرده تجاری اشخاص 
حقیقی، افزایش سقف روزانه و ماهانه 
برداشت غیرحضوری از کلیه حساب های 
تجاری اشخاص حقیقی دیده شده است.  
معاون نظارتی گفت: با اجرای این طرح 
تعداد ۱۱.۶ میلیون حساب بانکی مؤدیان 
به پرونده مالیاتی توسط سازمان امور 
مالیاتی متصل شده اند که از این تعداد 
۲.۳۹۳.۸۷۶ حساب بانکی متعلق به 
اشخاص حقیقی، ۵.۹۰۵.۷۶۲ حساب 
بانکی متعلق به اشخاص حقوقی و تعداد 
حساب بانکی ۳.۳۳۵.۳۰۹ متصل به 

ابزارهای پذیرش می باشد.

گروه اقتصادی - یک کارشناس 
صنعت نفت می گوید: افتتاح پروژه 
بزرگ نوسازی و تثبیت پالایشگاه 

آبادان در روز جمعه یک گام بزرگ 
برای جلوگیری از خام فروشی در 

کشور است.

محمد خطیبی با بیان این که قطعا 
چنین اقداماتی مثبت است تا خام 
فروشی کاهش یابد و مواد خام تبدیل 
به محصولات نفتی شود، افزود: این 
مساله برای کشور مفید بوده و ارزش 
افزوده در پی دارد؛ ضمن این که 
در شرایط تحریم فروش محصول 
تحریم پذیری کمتری نسبت به مواد 
خام دارد. بنابراین از تمام ابعاد که 
نگاه می کنیم قطعا این مساله برای 

کشور مفید است.
وی با تاکید بر این که انجام چنین 
اقداماتی در برون مرزها نیز می تواند 

اقدامات مثبتی را در پی داشته باشد، 
گفت: فروش محصولات خام 
سخت تر از محصول نهایی است چرا 
که این محصولات چندان تحریم 
پذیر نیستند و می توان فرآورده ها را 
علی رغم تحریم ها به فروش برسانیم. 
هرچه محصولات نفتی داشته باشیم 
در شرایط فعلی تحریم پذیری آنها 
کمتر است و نسبت به مواد خام 
ارزش افزوده بالاتری برای کشور 
دارد.این کارشناس ارشد صنعت 
نفت با بیان این که توسعه پالایشگاه 
سازی را در کشور از هر بعدی نگاه 

کنیم نتایج مثبتی به دنبال دارد، گفت: 
تبدیل مواد خام به محصول نهایی 
می تواند برای کشور مفید بوده و 
ارزش افزوده به همراه داشته باشد. 
ضمن این که این مساله موجب ایجاد 
اشتغال می شود بنابراین از ابعاد 
مختلف توسعه پالایشگاه ها اهمیت 
دارد.خطیبی اضافه کرد: این مساله 
در اسناد بالادستی نیز درج شده که تا 
حد امکان از خام فروشی جلوگیری 
شود و آنها را تبدیل به محصولات 
نهایی کنیم. وی با اشاره به پیشرفت 
ایران در طول سال های اخیر در حوزه 

دانش فنی گفت: در این سال ها ایران 
توانسته اقدامات متعددی را برای 
کنار گذاشتن شرکای خارجی که 
هم مسیر نبودند انجام دهد، بی تردید 
در زمینه ساخت پالایشگاه ها و 
پتروشیمی ها تا حدود زیادی خودکفا 
شده ایم حتی برای برخی از کشورها 
که پالایشگاه های آنها دچار مشکل 
شده است نیز می توانیم اقداماتی را 
انجام دهیم و خدمات فنی مهندسی 

را در اختیار آنها بگذاریم.
به گفته این کارشناس ارشد 
صنعت نفت، با توجه به این که دانش 

صنعت نفت در کشور بومی می شود 
شاهد هستیم که پالایشگاه های 
عظیمی را توسط متخصصان داخلی 
احداث می کنیم که این موضوع 
بسیار ارزشمند است و ما می توانیم 
گام های زیادی را در همین راستا 

برداریم. 
خطیبی با بیان این که در شرایط 
فعلی صادرات مواد خام قابل قبول 
نیست و باید آنها را به محصول نهایی 
تبدیل کنیم اظهار کرد: این مساله 
علاوه بر ایجاد ارزش افزوده موجب 
ایجاد اشتغال و مزایای متعدد برای 

کشور می شود. بنابراین هرچه بیشتر 
بتوانیم مواد خام را تبدیل به محصول 
نهایی کنیم گام های موثر بیشتری را 
برای کشور برداشته ایم. یک پروژه 
پتروپالایشگاهی با ارزش ۱.۱ میلیارد 
دلار در روزهای آینده در آبادان 
افتتاح خواهد شد که با بهره برداری 
از آن تولید بنزین و گازوئیل افزایش 
خواهد یافت. آنطور که وزیر نفت 
گفته در این پتروپالایشگاه، پالایش و 
فرآوری نفت خام سبک و سنگین به 
میزان روزانه ۲۱۰ هزار بشکه انجام 

خواهد گرفت.

رییس کل بانک مرکزی:

طرح تفکیک حساب های تجاری و غیرتجاری عملیاتی شد

اقتصادی

گازوئیل سهمی قابل توجه در فرآورده های تولیدی این پتروپالایشگاه دارد و ۳۵ درصد از محصولات 
تولیدی در این پالایشگاه را گازوئیل، ۱۵ درصد بنزین، ۱۱ درصد پروپیلن، ۱۰ درصد سوخت 
جت، ۹ درصد اتیلن، ۸ درصد نفت کوره، ۵ درصد پارازایلن و ۲ درصد را بنزن تشکیل خواهد داد.
یک پالایشگاه هم در آبادان داریم که در جنگ تحمیلی مستهلک شده بود، این پالایشگاه ظرفیت 
بالایی دارد، در این پالایشگاه تولید روزانه بنزین از ۹ میلیون لیتر به ۱۴ میلیون لیتر می رسد.

نوسازی پالایشگاه آبادان، گامی بزرگ در گذر از خام فروشی

احیای دریاچه ارومیه چگونه تکمیل می شود؟


